福 介 号 外

令和６年２月 29 日

関係福祉団体代表者 様

静岡県健康福祉部福祉長寿局介護保険課長

「介護現場における業務業務改善の取組 モデル事業所成果報告会」の

開催について（周知依頼）

日頃、県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の事業について、令和６年２月 15 日付け福介号外にて周知のお願いを

していたところですが、再度、貴会関係者への周知について、御配慮をお願い申し

上げます。

なお、介護事業所等には、当課から同報配信メールにて周知することを申し添え

ます。

担 当 介護保険課介護人材班

電話番号 054-221-2314

（別紙）

１ セミナー名

介護現場における業務業務改善の取組 モデル事業所成果報告会

２ 開催日時・方法

令和６年３月８日（金）午後１時30分から４時30分まで

３ 対象

静岡県内介護事業所の経営者層・ミドルリーダー（現場職員）

４ 主な内容

(1)基調講演「介護報酬改定に必要な生産性向上の取組とは？」

講師：株式会社 TRAPE 代表取締役 鎌田 大啓 氏

（大阪大学 医学部保健 学科 医学系研究科 招聘教員、厚生労働省「介護事業所

におけるデータ連携による生産性向上に関する調査研究」

(2)令和５年度業務改善モデル事業所の取組発表

ア 介護サポーターを活用した業務改善

イ ICT 機器を活用した業務改善

(3)ワークショップ「実際どうなの業務改善？」

５ 申込方法等の詳細掲載ホームページ

県介護保険課「介護現場における業務業務改善の取組 モデル事業所成果 報告

会」ページ

https://www.pref.shizuoka.jp/kenkofukushi/koreifukushi/kaigohoken/

1060678.html

６ 申込期限

令和６年３月１日（金）

法人名 事業所名 サービス種別

特定非営利活動法人えん サポートハウスえん 認知症対応型通所介護

株式会社ふれあいの里観

月園

ふれあいの里観月園デイサービ

スセンター

通所介護

法人名 事業所名 サービス種別

社会福祉法人花園会 レジデンス花ショートステイ 短期入所生活介護

社会福祉法人七恵会 浜松中央長上苑ショートステイ 短期入所生活介護

株式会社下平 デイサービスつなぐ 通所介護